
O Imparcial, terça-feira, 8 de julho 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 046/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2025 EDI-
TAL Nº 056/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE PEDRA RACHÃO. LOCAL: Li-
citar Digital - (http://www.licitardigital.com.
br). DATA DA REALIZAÇÃO: entre os dias 
08/7/2025 e 14/7/2025 às 09h00 (Horário 
de Brasília). O edital está disponível através 
do site: https://bit.ly/mirantedoparanapane-
maeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025 
EDITAL Nº 053/2025.
OBJETO: Registro de Preços para contra-
tação de empresa, para futura e provável 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE IMPRESSÃO, 
PRODUÇÃO E SINALIZAÇÃO, para atender 
às necessidades das Secretarias Municipais, 
pelo período de 12 (doze) meses. LOCAL: Lici-
tar Digital - (http://www.licitardigital.com.br). 
DATA DA REALIZAÇÃO: 24/7/2025 às 09h00 
(Horário de Brasília). O edital está disponível 
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no 
uso de suas atribuições legais, dando cum-
primento aos dispositivos legais constantes 
da Lei Federal 14.133/2021, ratifica a ad-
judicação proferida pelo agente de contra-
tação designado pela Portaria 179/2025, 
HOMOLOGANDO a licitação em epígrafe, que 
tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESCOLAR DESTINADO FORNECIMENTO DE 
(KIT) A ALUNOS E PROFESSORES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, em favor da empre-
sa: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 
CNPJ: 41.157.706/0001-49,  os lotes 01, 02, 
03, 04, 05 e 06, perfazendo valor total de R$ 
156.096,86. E CONVOCA a referida licitante 
para que no prazo de 05 dias, compareça pe-
rante a Administração, para a assinatura da 
respectiva ata de registro de preço.
Rancharia, 04 de julho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS 
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0061/2025 – Inexigibilidade de 
Licitação nº 010/2025 – Credenciamento nº 
003/2025.
Objeto: credenciamento de pessoa jurídica 
para acolhimento em Instituição de Longa 
Permanência para Idosos ou pessoas em si-
tuação de vulnerabilidade (ILPI), para atender 
a Secretaria de Inclusão de Assistência So-
cial, pelo período de 12 (doze) meses, poden-
do ser prorrogado, conforme Anexo I.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberto o Edital de Credenciamento nº 
003/2025, tendo por objeto o supra-cita-
do, a ser realizado às 08:00 horas do dia 
31/07/2025. O edital e seus anexos poderão 
ser retirados na íntegra, no endereço eletrô-
nico https://www.rosana.sp.gov.br, https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparen-
cia/, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
comprasedital/ ou ainda https://www.gov.br/
pncp/pt-br sem qualquer custo para o lici-
tante. Aos licitantes que manifestarem inte-
resse em participar do referido certame, po-
derão se cadastrar para envio de propostas 
e demais atos pertinentes ao processo, pelo 
endereço eletrônico https://admin.rosana.sp.
gov.br:8079/comprasedital/. Mais informa-
ções poderão ser obtidas pessoalmente ou 

pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, 
no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 
as 17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosa-
na, 07 de julho de 2025.  Fernando Silgueiro 
Mendes Ramalho – Secretário de Licitações 
e Compras.

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0053/2025 – Inexigibilidade de 
Licitação nº 009/2025 – Credenciamento nº 
002/2025.
Objeto: credenciamento e seleção de pes-
soa(s) jurídica(s) para prestação de serviços 
de Hidroterapia visando a complementação 
ao tratamento de pacientes, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, 
conforme Anexo I.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberto o Edital de Credenciamento nº 

002/2025, tendo por objeto o supra-cita-
do, a ser realizado às 08:00 horas do dia 
30/07/2025. O edital e seus anexos poderão 
ser retirados na íntegra, no endereço eletrô-
nico https://www.rosana.sp.gov.br, https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparen-
cia/, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
comprasedital/ ou ainda https://www.gov.br/
pncp/pt-br sem qualquer custo para o lici-
tante. Aos licitantes que manifestarem inte-
resse em participar do referido certame, po-
derão se cadastrar para envio de propostas 
e demais atos pertinentes ao processo, pelo 
endereço eletrônico https://admin.rosana.sp.
gov.br:8079/comprasedital/. Mais informa-
ções poderão ser obtidas pessoalmente ou 
pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, 
no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 
as 17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosa-
na, 07 de julho de 2025.  Fernando Silgueiro 
Mendes Ramalho – Secretário de Licitações 
e Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO EXPEDITO-SP

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2025

O Município de Santo Expedito - SP, torna público que se en-
contra aberta no Setor de Licitações, o Pregão Eletrônico nº 
11/2025, “Contratação, por meio do Sistema de Registro de 
Preços, para o fornecimento eventual e parcelado de medica-
mentos padronizados (RENAME) e não padronizados (fora da 
RENAME), conforme especificações e quantidades estimadas 
abaixo descritas, com a finalidade de suprir as necessidades da 
rede pública de saúde do município.”, em conformidade com as 
especificações/quantitativos constantes do folheto descritivo 
do ANEXO I do Edital. Início da Sessão: 22/07/2025 Horário: 
09h00min. O certame será realizado por meio do sistema SCPI 
– PORTAL DE COMPRAS no sítio http://181.189.75.65:5656/
comprasedital//, estando o edital disponível no endereço www.
santoexpedito.com.br.
Maiores informações pelo telefone (18) 3267-1121 ou pelo 
Email licitacao@santoexpedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 07 de julho de 2025.
João Rodolfo da Silva Ventura - Pregoeiro

D4Sign 4109878b-b181-4c27-97df-5509cbca24a0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



O Imparcial, terça-feira, 8 de julho 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

D4Sign 4109878b-b181-4c27-97df-5509cbca24a0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de July de 2025, 20:52:04

EDITAIS 08-07 pdf
Código do documento 4109878b-b181-4c27-97df-5509cbca24a0

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

07 Jul 2025, 20:50:07
Documento 4109878b-b181-4c27-97df-5509cbca24a0 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-07-07T20:50:07-03:00

07 Jul 2025, 20:51:07
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-07T20:51:07-03:00

07 Jul 2025, 20:51:47
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.194.236.73
(186.194.236.73.cabonnet.com.br porta: 45294). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-07-07T20:51:47-03:00

Hash do documento original
(SHA256):90100a51f174eb3d90a69d073d4997b382ea28db058c5da9a537aeeae18aad4b
(SHA512):c9dfdaa937cdfcac10b696ea0a605972d82be54bb37c2f6f7f8edb14c46c8aa5de350a8bd32c3ce3475410a3aa545ca25390609304cf6c7476fe6c6baec68444

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de July de 2025, 20:52:04


		2025-07-07T20:52:13-0300




